

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度太田川八木地区外堤防強化工事
工事地名	広島県広島市安佐南区八木地先 外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	12) 設 計 年 月	令和 3年 2月
2) 事務所名	太田川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5340010002	14) 単価適用年月	2021年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年 5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	260日間 自 令和 3年 7月15日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	太田川	22) 処 分 費 等	1,284,995
		23) 公 告 日	令和 3年 3月22日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (可部地区)			式	1		34,283,780			
河川土工			式	1		1,754,724			
盛土工			式	1		366,100			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-1号
			m3	70	5,230	366,100			
法面整形工			式	1		663,344			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無							単-2号
			m2	1,760	376.9	663,344			
残土処理工			式	1		725,280			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	120	3,444	413,280			
残土等処分									単-4号
			m3	120	2,600	312,000			
法覆護岸工			式	1		27,038,997			
作業土工			式	1		9,935,700			
床掘り		土砂							単-5号
			m3	2,100	1,846	3,876,600			

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
埋戻し	土砂	m3	1,900	3,189	6,059,100				単-6号
堤脚保護工		式	1		16,208,220				
1号堤脚水路		m	466	30,330	14,133,780				単-7号
ドレン材	単粒度砕石4号	m3	240	5,423	1,301,520				単-8号
フィルター材	t=10mm	m2	1,180	624	736,320				単-9号
間詰コンクリート	1号	箇所	8	4,575	36,600				単-10号
護岸付属物工		式	1		20,000				
施工標示鋲		箇所	2	10,000	20,000				単-11号
植生工		式	1		875,077				
人工張芝 (わら芝)	わら芝	m2	1,490	587.3	875,077				単-12号
付帯道路工		式	1		2,456,590				
作業土工		式	1		872,700				

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り	土砂							単-13号	
		m3	300	1,846	553,800				
埋戻し	土砂							単-14号	
		m3	100	3,189	318,900				
側溝工									
		式	1		252,850				
プレキャストU型側溝 (CP-U4-B300-H400)								単-15号	
		m	3	12,010	36,030				
側溝蓋 (グレーチング 蓋)	T-14 B300							単-16号	
		枚	3	11,310	33,930				
充填コンクリート	1号							単-17号	
		箇所	1	530.9	530				
1号現場打水路	1号 B300-H345							単-18号	
		m	2	29,800	59,600				
2号現場打水路	1号 B300-H470							単-19号	
		m	2	34,320	68,640				
3号現場打水路	1号 B300-H269							単-20号	
		m	2	27,060	54,120				
集水柵工									
		式	1		74,180				
現場打ち集水柵 (1号集水柵)	1号							単-21号	
		箇所	1	74,180	74,180				
階段工									
		式	1		669,500				

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1号階段		1号	箇所	1	271,900	271,900			単-22号
2号階段		1号	箇所	1	207,100	207,100			単-23号
3号階段		1号	箇所	1	190,500	190,500			単-24号
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1		214,528			
平ブロック張		控120mm	m2	32	6,704	214,528			単-25号
アスファルト舗装工			式	1		372,832			
下層路盤(歩道部)		再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	141	695.2	98,023			単-26号
表層(歩道部)		再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	141	1,949	274,809			単-27号
構造物撤去工			式	1		937,869			
構造物取壊し工			式	1		711,706			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	37	7,154	264,698			単-28号

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	469	525.9	246,647			単-29号	
舗装版破碎積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	141	1,421	200,361			単-30号	
運搬処理工		式	1		226,163				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	37	1,552	57,424			単-31号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	37	3,055	113,035			単-32号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	4,584	27,504			単-33号	
殻処分	アスファルト殻	m3	6	4,700	28,200			単-34号	
仮設工		式	1		2,095,600				
工事用道路工		式	1		868,200				
仮設盛土		m3	150	5,788	868,200			単-35号	
交通管理工		式	1		1,227,400				
交通誘導警備員		人日	95	12,920	1,227,400			単-36号	

設計内訳書

工事名	令和 3 年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		34,283,780			
共通仮設費			式	1		5,181,000			
共通仮設費			式	1		937,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		937,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,244,000			
純工事費			式	1		39,464,780			
現場管理費			式	1		15,170,000			
工事原価			式	1		101,423,317			
一般管理費等			式	1		15,086,683			
工事価格			式	1		116,510,000			
消費税相当額			式	1		11,651,000			
工事費計			式	1		128,161,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (八木地区)		式	1		28,957,537				
河川土工		式	1		2,462,495				
盛土工		式	1		209,200				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	5,230	209,200			単-1号	
法面整形工		式	1		545,515				
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	110	744.8	81,928			単-2号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	1,230	376.9	463,587			単-3号	
残土処理工		式	1		1,707,780				
土砂等運搬 (八木地区下流)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160	3,444	551,040			単-4号	
残土等処分 (八木地区下流)		m3	160	2,600	416,000			単-5号	
土砂等運搬 (八木地区上流)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	2,818	366,340			単-6号	
残土等処分 (八木地区上流)		m3	130	2,880	374,400			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
法覆護岸工		式	1		19,071,857				
作業土工		式	1		6,780,400				
床掘り	土砂	m3	1,600	1,846	2,953,600				単-8号
埋戻し	土砂	m3	1,200	3,189	3,826,800				単-9号
堤脚保護工		式	1		11,552,570				
1号堤脚水路		m	310	30,330	9,402,300				単-10号
ドレン材	単粒度碎石4号	m3	250	5,567	1,391,750				単-11号
フィルター材	t=10mm	m2	1,090	624	680,160				単-12号
間詰コンクリート	1号	箇所	15	5,224	78,360				単-13号
護岸付属物工		式	1		40,000				
施工標示鋲		箇所	4	10,000	40,000				単-14号
植生工		式	1		698,887				

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
人工張芝 (わら芝)	わら芝	m2	1,190	587.3	698,887			単-15号	
付帯道路工		式	1		4,751,738				
作業土工		式	1		788,800				
床掘り	土砂	m3	220	1,846	406,120			単-16号	
埋戻し	土砂	m3	120	3,189	382,680			単-17号	
側溝工		式	1		476,346				
プレキャストU型側溝 (CP-U4-B300-H400)		m	7	12,010	84,070			単-18号	
側溝蓋 (グレーチング 蓋)	T-14 B300	枚	9	11,310	101,790			単-19号	
1号現場打水路	1号 B300-H400	m	4	31,790	127,160			単-20号	
2号現場打水路	1号 B300-H400～410	m	2	31,970	63,940			単-21号	
プレキャストL型側溝 (1号L型側溝)	幅 50 c m 高さ 15 c m 300 鉄筋コンクリートL形 (500×155×600)	m	14	7,099	99,386			単-22号	
管渠工		式	1		175,110				

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鉄筋コンクリート台付管 (1号管渠)	1種	m	8	19,500	156,000			単-23号	
鉄筋コンクリート台付管 (2号管渠)	1種	m	1	19,110	19,110			単-24号	
集水榦工		式	1		690,270				
現場打ち集水榦 (1号集水榦)	1号	箇所	1	66,360	66,360			単-25号	
現場打ち集水榦 (2号集水榦)	1号	箇所	1	71,580	71,580			単-26号	
現場打ち集水榦 (3号集水榦)	1号	箇所	1	71,580	71,580			単-27号	
現場打ち集水榦 (4号集水榦)	1号	箇所	1	124,200	124,200			単-28号	
現場打ち集水榦 (5号集水榦)	1号	箇所	1	66,360	66,360			単-29号	
現場打ち集水榦 (6号集水榦)	1号	箇所	1	68,960	68,960			単-30号	
現場打ち集水榦 (7号集水榦)	1号	箇所	1	66,360	66,360			単-31号	
現場打ち集水榦 (8号集水榦)	1号	箇所	1	80,690	80,690			単-32号	
現場打ち集水榦 (9号集水榦)	1号	箇所	1	74,180	74,180			単-33号	

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
階段工			式	1		870,600			
1号階段	1号		箇所	1	247,100	247,100			単-34号
2号階段	1号		箇所	1	249,600	249,600			単-35号
3号階段	1号		箇所	1	180,800	180,800			単-36号
4号階段	1号		箇所	1	193,100	193,100			単-37号
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1		321,792			
平ブロック張 (張りブロック)	控120mm		m2	48	6,704	321,792			単-38号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		1,313,855			
小型擁壁 (1号小型重力式擁壁)	H=0.7m(0.6m以上0.8m未満) 1号		m3	0.1	80,900	8,090			単-39号
小型擁壁 (2号小型重力式擁壁)	H=0.8m(0.8m以上1.0m以下) 1号		m3	0.3	75,050	22,515			単-40号
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	H=1.5m(1mを超え2m未満) 1号		m3	29	44,250	1,283,250			単-41号
防草コンクリート			式	1		3,909			

設計内訳書

工事名	令和3年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	m2	1	3,909	3,909				単-42号
アスファルト舗装工		式	1		111,056				
下層路盤(歩道部)	RC-30 仕上り厚 100mm	m2	42	695.2	29,198				単-43号
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	42	1,949	81,858				単-44号
構造物撤去工		式	1		233,007				
構造物取壊し工		式	1		171,190				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	7,154	71,540				単-45号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	76	525.9	39,968				単-46号
舗装版破碎積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	42	1,421	59,682				単-47号
運搬処理工		式	1		61,817				
殻運搬 (八木地区下流)	コンクリート殻(無筋)	m3	7	1,552	10,864				単-48号

設計内訳書

工事名	令和３年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分 (八木地区下流)	コンクリート殻(無筋)	m3	7	3,055	21,385			単-49号	
殻運搬 (八木地区上流)	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,129	3,387			単-50号	
殻処分 (八木地区上流)	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,525	10,575			単-51号	
殻運搬 (八木地区下流)	アスファルト殻	m3	1.8	3,174	5,713			単-52号	
殻運搬 (八木地区上流)	アスファルト殻	m3	0.2	2,469	493			単-53号	
殻処分	アスファルト殻	m3	2	4,700	9,400			単-54号	
仮設工		式	1		2,438,440				
工事用道路工 (八木地区下流)		式	1		467,240				
仮設掘削		m3	50	6,283	314,150			単-55号	
仮設盛土		m3	70	2,187	153,090			単-56号	
工事用道路工 (八木地区上流)		式	1		873,000				
仮設盛土		m3	180	4,850	873,000			単-57号	

設計内訳書

工事名	令和 3 年度太田川八木地区外堤防強化工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,098,200			
交通誘導警備員			人日	85	12,920	1,098,200			単-58号
直接工事費			式	1		28,957,537			
共通仮設費			式	1		4,504,000			
共通仮設費			式	1		804,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		804,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,700,000			
純工事費			式	1		33,461,537			
現場管理費			式	1		13,327,000			
工事原価			式	1		46,788,537			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 230	5, 230	CA700030	
計						5, 230		
単価						5, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	376. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	376. 9	376. 9	CB220010	
計						376. 9		
単価						376. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3, 444	3, 444	CB210110	
計						3, 444		
単価						3, 444	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分		単位	m3	数量	1	単価	2, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 600	2, 600	CB210560	
計						2, 600		
単価						2, 600	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用					CB210030	
			m 3	1	1, 846	1, 846		
計						1, 846		
単価						1, 846	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3, 189	3, 189		
計						3, 189		
単価						3, 189	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	1号堤脚水路		単位	m	数量	1	単価	30, 330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤脚水路		据付	m	1	30, 330	30, 330	WYB00003 単一 37号	
計						30, 330		
単価						30, 330	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一8号	ドレーン材	単粒度碎石4号	単位	m3	数量	240	単価 5, 423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
[材料費]							
ドレーン材 (材料費)		単粒度碎石4号	m 3	280	3, 400	952, 000	WYB00011 単一 38号
[投入]							
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	280	928. 2	259, 896	CA700010
[設置]							
整地		敷均し(ルーズ) 狭小幅員(幅2. 5m以上4m未満)	m 3	240	372. 8	89, 472	CA700310
計						1, 301, 368	
単価						5, 423	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	フィルター材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		全面	m 2	1	624	624	CB224720	
計						624		
単価						624	円／m2	

1 次単価表

単一10号		間詰コンクリート	1号	単位	箇所	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	単価	4, 575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
[間詰コンクリート]										
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 3	29, 210	8, 763	CB240010			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3	6, 931	20, 793	CB240210			
[ズレ止アンカー]										
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	12	519. 8	6, 237. 6	CB224410			
コンクリートアンカー (材料費)		M10×120 ホークアンカーボルト	本	12	67	804	WYB00019 単一 39号			
計						36, 597. 6				
単価						4, 575	円／箇所			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	施工標示鉋		単位	箇所	数量	1	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鉋			箇所	1	10, 000	10, 000	WYB00001 単一 40号	
計						10, 000		
単価						10, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	人工張芝 (わら芝)	わら芝	単位	m2	数量	1	単価	587. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	587. 3	587. 3	CB220910	
計						587. 3		
単価						587. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 846	1, 846	CB210030	
計						1, 846		
単価						1, 846	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 189	3, 189	CB210410	
計						3, 189		
単価						3, 189	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	プレキャストU型側溝 (CP-U4-B300-H400)		単位	m	数量	1	単価	12, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	12, 010	12, 010	WB821410 単一 41号	
計						12, 010		
単価						12, 010	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	側溝蓋 (グレチング蓋)	T-14 B300	単位	枚	数量	1	単価	11, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	11, 310	11, 310	WB821430 単一 42号	
計						11, 310		
単価						11, 310	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-17号	充填コンクリート	1号	単位	箇所	数量	1	単価	530. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 019	27, 940	530. 86	CB240010	
計						530. 86		
単価						530. 9	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	1号現場打水路	1号 B300-H345	単位	m	数量	10	単価 29, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	7	1, 129	7, 903	CB221110
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 935	27, 940	54, 063. 9	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	19. 8	6, 931	137, 233. 8	CB240210
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	9, 878	98, 780	WB821430 単一 43号
計						297, 980. 7	
単価						29, 800	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一19号	2号現場打水路	1号 B300-H470	単位	m	数量	10	単価 34, 320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	7	1, 129	7, 903	CB221110
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 31	27, 940	64, 541. 4	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	24. 8	6, 931	171, 888. 8	CB240210
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	9, 878	98, 780	WB821430 単一 43号
計						343, 113. 2	
単価						34, 320	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	3号現場打水路	1号 B300-H269	単位	m	数量	10	単価	27, 060	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	7	1, 129	7, 903	CB221110		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 707	27, 940	47, 693. 58	CB240010		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	16. 76	6, 931	116, 163. 56	CB240210		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	9, 878	98, 780	WB821430 単一 43号		
計						270, 540. 14			
単価						27, 060	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	1号	単位	箇所	数量	1	単価 74, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 58m3を超え0. 61m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	66, 100	66, 100	CB222950
[堤脚水路用蓋]							
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8, 077	8, 077	WB821430 単一 44号
計						74, 177	
単価						74, 180	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	1号階段	1号	単位	箇所	数量	1	単価	271, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	1. 696	5, 643	9, 570. 52	CB221120	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3. 845	29, 210	112, 312. 45	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	21. 634	6, 931	149, 945. 25	CB240210	
計						271, 828. 22		
単価						271, 900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	2号階段	1号	単位	箇所	数量	1	単価	207, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュ 40〜0 全ての費用	m 3	1. 337	5, 643	7, 544. 69	CB221120	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3. 032	29, 210	88, 564. 72	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	16. 003	6, 931	110, 916. 79	CB240210	
計						207, 026. 2		
単価						207, 100	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	3号階段	1号	単位	箇所	数量	1	単価	190, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	1. 07	5, 643	6, 038. 01	CB221120	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2. 673	29, 210	78, 078. 33	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	15. 338	6, 931	106, 307. 67	CB240210	
計						190, 424. 01		
単価						190, 500	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	控120mm	単位	m2	数量	1	単価	6, 704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個未満 平ﾌﾞﾛｯｸ控120mm 不要 不要 無し 無し	m 2	1	6, 704	6, 704	CB226030	
計						6, 704		
単価						6, 704	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	下層路盤(歩道部)	再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	695. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生ｸﾗｯｼｬﾝ RC-30 全ての費用	m 2	1	695. 2	695. 2	CB410031	
計						695. 2		
単価						695. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	1, 949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 949	1, 949	CB410261	
計						1, 949		
単価						1, 949	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7, 154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7, 154	7, 154	WB824010 単一 45号	
計						7, 154		
単価						7, 154	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単－29号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 525. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	525. 9	525. 9	CB430510
計						525. 9	
単価						525. 9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単－30号	舗装版破碎積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価 1, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版破碎積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1, 421	1, 421	CB210720
計						1, 421	
単価						1, 421	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－31号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 552	1, 552	CB227010	
計						1, 552		
単価						1, 552	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－32号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単－ 46号	
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 584
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 6. 5km以下 全ての費用	m 3	1	4, 584	4, 584	CB227010	
計						4, 584		
単価						4, 584	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 47号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一35号	仮設盛土		単位	m3	数量	1	単価 5, 788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
[採取]							
積込 (レーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	928. 2	928. 2	CA700010
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下	m 3	1	1, 722	1, 722	CB210110
[設置]							
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2. 5m以上4m未満)	m 3	1	372. 8	372. 8	CA700310
[撤去・返却]							
積込 (レーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	928. 2	928. 2	CA700010
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5. 5km以下	m 3	1	1, 722	1, 722	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114. 1	114. 1	CA700310
計						5, 787. 3	
単価						5, 788	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12, 920	12, 920	WB010212 単一 48号	
計						12, 920		
単価						12, 920	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	5, 230	5, 230	CA700030	
計						5, 230		
単価						5, 230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	744. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	744. 8	744. 8	CB220010	
計						744. 8		
単価						744. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	
						1		376. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し は質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	376. 9	376. 9	CB220010	
計						376. 9		
単価						376. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬 (八木地区下流)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 444
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	3, 444	3, 444	CB210110	
計						3, 444		
単価						3, 444	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	残土等処分 (八木地区下流)		単位	m3	数量	1	単価	2, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 600	2, 600	CB210560	
計						2, 600		
単価						2, 600	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬 (八木地区上流)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 818
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハクホク山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	2, 818	2, 818	CB210110	
計						2, 818		
単価						2, 818	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	残土等処分 (八木地区上流)		単位	m3	数量	1	単価	2, 880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 880	2, 880	CB210560	
計						2, 880		
単価						2, 880	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 846	1, 846	CB210030	
計						1, 846		
単価						1, 846	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用					CB210410	
			m 3	1	3, 189	3, 189		
計						3, 189		
単価						3, 189	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	1号堤脚水路		単位	m	数量		単価	
						1		30, 330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤脚水路		据付					WYB00006	
			m	1	30, 330	30, 330	単一 59号	
計						30, 330		
単価						30, 330	円／m	

1 次単価表

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	ドレーン材	単粒度碎石4号	単位 m3 数量 250 単価 5,567
名称	規格	単位	数量 単価 金額 摘要
[材料費]			
ドレーン材 (材料費)	単粒度碎石4号	m 3	300 3,400 1,020,000 WYB00001 単一 60号
[投入]			
積込 (ルーズ)	土砂 小規模(標準)	m 3	300 928.2 278,460 CA700010
[設置]			
整地	敷均し(ルーズ) 狭小幅員(幅2.5m以上4m未満)	m 3	250 372.8 93,200 CA700310
計			1,391,660
単価			5,567 円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	フィルター材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		全面	m 2	1	624	624	CB224720	
計						624		
単価						624	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	間詰コンクリート	1号	単位	箇所	数量	15	単価	5, 224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0. 7	29, 210	20, 447	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	7	6, 931	48, 517	CB240210	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	16	519. 8	8, 316. 8	CB224410	
コンクリートアンカー (材料費)		M10×120 ホークアンカーボルト	本	16	67	1, 072	WYB00002 単- 61号	
計						78, 352. 8		
単価						5, 224	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	施工標示鉋		単位	箇所	数量	1	単価	10, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工標示鉋			箇所	1	10, 000	10, 000	WYB00003 単一 62号	
計						10, 000		
単価						10, 000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	人工張芝 (わら芝)	わら芝	単位	m2	数量	1	単価	587. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝			m 2	1	587. 3	587. 3	CB220910	
計						587. 3		
単価						587. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 846
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 846	1, 846	CB210030	
計						1, 846		
単価						1, 846	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 189	3, 189	CB210410	
計						3, 189		
単価						3, 189	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	プレキャストU型側溝 (CP-U4-B300-H400)		単位	m	数量		1	単価 12, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0	m	1	12, 010	12, 010	WB821410 単一 63号	
計						12, 010		
単価						12, 010	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	側溝蓋 (グレチング蓋)	T-14 B300	単位	枚	数量		1	単価 11, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	11, 310	11, 310	WB821430 単一 64号	
計						11, 310		
単価						11, 310	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	1号現場打水路	1号 B300-H400	単位	m	数量	10	単価	31, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	7	1, 129	7, 903	CB221110	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 1	27, 940	58, 674	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	22	6, 931	152, 482	CB240210	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	9, 878	98, 780	WB821430 単一 65号	
計						317, 839		
単価						31, 790	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一21号	2号現場打水路	1号 B300-H400～410	単位	m	数量	10	単価 31, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	7	1, 129	7, 903	CB221110
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2. 115	27, 940	59, 093. 1	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	22. 2	6, 931	153, 868. 2	CB240210
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	9, 878	98, 780	WB821430 単一 65号
計						319, 644. 3	
単価						31, 970	円／m

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021.05 2021.05 1.000-00-00-2-0	
単-23号	鉄筋コンクリート台付管 (1号管渠)	1種	単位	m	数量	10	単価	19,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート台付管		据付 400mm 2m/個 全ての費用	m	10	17,180	171,800	CB222850		
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	0.071	34,940	2,480.74	CB240060		
[基礎コンクリート]									
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.55	23,460	12,903	CB240010		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	3,895	7,790	CB240210		
計						194,973.74			
単価						19,500	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単-24号	鉄筋コンクリート台付管 (2号管渠)	1種	単位	m	数量	1. 4	単価 19, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋コンクリート台付管		据付 400mm 2m/個 全ての費用	m	1. 4	17, 180	24, 052	CB222850
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	0. 01	34, 940	349. 4	CB240060
[基礎コンクリート]							
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 05	23, 460	1, 173	CB240010
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	0. 3	3, 895	1, 168. 5	CB240210
計						26, 742. 9	
単価						19, 110	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一25号	現場打ち集水桝 (1号集水桝)	1号	単位	箇所	数量	1	単価 66, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 49m3を超え0. 52m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	58, 280	58, 280	CB222950
[堤脚水路用蓋]							
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8, 077	8, 077	WB821430 単一 66号
計						66, 357	
単価						66, 360	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一26号	現場打ち集水桝 (2号集水桝)	1号	単位	箇所	数量	1	単価 71, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 55m3を超え0. 58m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	63, 500	63, 500	CB222950
[堤脚水路用蓋]							
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8, 077	8, 077	WB821430 単一 66号
計						71, 577	
単価						71, 580	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一27号	現場打ち集水桝 (3号集水桝)	1号	単位	箇所	数量	1	単価 71, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 55m3を超え0. 58m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	63, 500	63, 500	CB222950
[堤脚水路用蓋]							
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8, 077	8, 077	WB821430 単一 66号
計						71, 577	
単価						71, 580	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一28号	現場打ち集水桝 (4号集水桝)	1号	単位	箇所	数量	1	単価 124, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 92m3を超え0. 97m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	96, 610	96, 610	CB222950
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	21, 180	21, 180	WB821430 単一 67号
足掛金具			個	3	2, 130	6, 390	
計						124, 180	
単価						124, 200	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一29号	現場打ち集水桝 (5号集水桝)	1号	単位	箇所	数量	1	単価 66, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 49m3を超え0. 52m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	58, 280	58, 280	CB222950
[堤脚水路用蓋]							
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8, 077	8, 077	WB821430 単一 66号
計						66, 357	
単価						66, 360	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一30号	現場打ち集水桝 (6号集水桝)	1号	単位	箇所	数量	1	単価 68, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 52m3を超え0. 55m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	60, 880	60, 880	CB222950
[堤脚水路用蓋]							
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8, 077	8, 077	WB821430 単一 66号
計						68, 957	
単価						68, 960	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一31号	現場打ち集水桝 (7号集水桝)	1号	単位	箇所	数量	1	単価 66, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0.49m3を超え0.52m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	58, 280	58, 280	CB222950
[堤脚水路用蓋]							
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8, 077	8, 077	WB821430 単一 66号
計						66, 357	
単価						66, 360	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	現場打ち集水桝 (8号集水桝)	1号	単位	箇所	数量		1	単価	80, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 65m3を超え0. 69m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	72, 610	72, 610	CB222950		
[堤脚水路用蓋]									
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8, 077	8, 077	WB821430 単一 66号		
計						80, 687			
単価						80, 690	円／箇所		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	現場打ち集水桝 (9号集水桝)	1号	単位	箇所	数量	1	単価	74, 180	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-40(高炉) 0. 58m3を超え0. 61m3以下 パッキン(クレーン機能付)打設	箇所	1	66, 100	66, 100	CB222950		
〔堤脚水路用蓋〕									
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	8, 077	8, 077	WB821430 単一 66号		
計						74, 177			
単価						74, 180	円／箇所		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一34号	1号階段	1号	単位	箇所	数量	1	単価 247, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
裏込碎石		再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 3	1. 36	5, 643	7, 674. 48	CB221120
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3. 47	29, 210	101, 358. 7	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	19. 92	6, 931	138, 065. 52	CB240210
計						247, 098. 7	
単価						247, 100	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2021. 05
2021. 05
1. 000-00-00-2-0

単一35号	2号階段	1号	単位	箇所	数量	1	単価	249, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[階段部]								
裏込砕石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1. 38	5, 643	7, 787. 34	CB221120	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	3. 49	29, 210	101, 942. 9	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20. 17	6, 931	139, 798. 27	CB240210	
計						249, 528. 51		
単価						249, 600	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	3号階段	1号	単位	箇所	数量	1	単価	180, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1. 05	5, 643	5, 925. 15	CB221120	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2. 57	29, 210	75, 069. 7	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14. 39	6, 931	99, 737. 09	CB240210	
計						180, 731. 94		
単価						180, 800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2021. 05
2021. 05
1. 000-00-00-2-0

単一37号	4号階段	1号	単位	箇所	数量	1	単価	193, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[階段部]								
裏込砕石		再生クラッシュ 40～0 全ての費用	m 3	0. 97	5, 643	5, 473. 71	CB221120	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	2. 91	29, 210	85, 001. 1	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	14. 8	6, 931	102, 578. 8	CB240210	
計						193, 053. 61		
単価						193, 100	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	平ブロック張 (張りブロック)	控120mm	単位	m2	数量		単価	
						1		6, 704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個未満 平ブロック控120mm 不要 不要 無し 無し	m 2	1	6, 704	6, 704	CB226030	
計						6, 704		
単価						6, 704	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	小型擁壁 (1号小型重力式擁壁)	H=0. 7m (0. 6m以上0. 8m未満) 1号	単位	m3	数量		単価	
						1		80, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 6m以上0. 8m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	80, 900	80, 900	CB226311	
計						80, 900		
単価						80, 900	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	小型擁壁 (2号小型重力式擁壁)	H=0. 8m(0. 8m以上1. 0m以下) 1号	単位	m3	数量		単価	
						1		75, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 8m以上1. 0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	75, 050	75, 050	CB226311	
計						75, 050		
単価						75, 050	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	H=1. 5m(1mを超え2m未満) 1号	単位	m3	数量		単価	
						1		44, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	44, 250	44, 250	CB226320	
計						44, 250		
単価						44, 250	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0
単一42号	張りコンクリート	1号 コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価 3, 909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	2, 698	2, 698	WB240730 単一 68号
養生工		防草コンクリート	m 2	1	81. 07	81. 07	WB240740 単一 69号
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	1	1, 129	1, 129	CB221110
計						3, 908. 07	
単価						3, 909	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	下層路盤(歩道部)	RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 695. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	695. 2	695. 2	CB410031	
計						695. 2		
単価						695. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1. 4m未 満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価 1, 949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (歩道部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 949	1, 949	CB410261	
計						1, 949		
単価						1, 949	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		7, 154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	7, 154	7, 154	単一 70号	
計						7, 154		
単価						7, 154	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		525. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用					CB430510	
			m	1	525. 9	525. 9		
計						525. 9		
単価						525. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	舗装版破砕積込	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	単位	m2	数量	1	単価	1, 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1, 421	1, 421	CB210720	
計						1, 421		
単価						1, 421	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	殻運搬 (八木地区下流)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 552	1, 552	CB227010	
計						1, 552		
単価						1, 552	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	殻処分 (八木地区下流)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 055	3, 055	WB020051 単一 71号	
計						3, 055		
単価						3, 055	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	殻運搬 (八木地区上流)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 3. 3km以下 全ての費用	m 3	1	1, 129	1, 129	CB227010	
計						1, 129		
単価						1, 129	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一51号	殻処分 (八木地区上流)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525	WB020051 単一 72号	
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	殻運搬 (八木地区下流)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 3. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 174	3, 174	CB227010	
計						3, 174		
単価						3, 174	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一53号	殻運搬 (八木地区上流)	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 469
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 2. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 469	2, 469	CB227010	
計						2, 469		
単価						2, 469	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一54号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 73号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2021. 05
2021. 05
1. 000-00-00-2-0

単一55号	仮設掘削		単位	m3	数量	50	単価	6, 283
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
[設置]								
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	50	1, 053	52, 650	CA700020	
[撤去(復旧)]								
路体 (築堤) 盛土		2. 5m未満	m 3	50	5, 230	261, 500	CA700030	
計						314, 150		
単価						6, 283	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	仮設盛土		単位	m3	数量		70	単価	2, 187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[採取]									
積込（ルーズ）		土砂 小規模(標準)	m 3	20	928. 2	18, 564	CA700010		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3. 5km以下	m 3	20	1, 409	28, 180	CB210110		
[設置]									
整地		敷均し(ルース) 狭小幅員(幅2. 5m以上4m未満)	m 3	70	372. 8	26, 096	CA700310		
[撤去(復旧・返却)]									
積込（ルーズ）		土砂 小規模(標準)	m 3	70	928. 2	64, 974	CA700010		
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3. 5km以下	m 3	10	1, 409	14, 090	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10	114. 1	1, 141	CA700310		
計						153, 045			
単価						2, 187	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 05 2021. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	仮設盛土		単位	m3	数量	1	単価	4, 850	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
[採取]									
積込（ルーズ）		土砂 小規模（標準）	m 3	1	928. 2	928. 2	CA700010		
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0. 28m3（平積0. 2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 3. 0km以下	m 3	1	1, 253	1, 253	CB210110		
[設置]									
整地		敷均し（ルーズ） 狭小幅員（幅2. 5m以上4m未満）	m 3	1	372. 8	372. 8	CA700310		
[撤去（復旧・返却）]									
積込（ルーズ）		土砂 小規模（標準）	m 3	1	928. 2	928. 2	CA700010		
土砂等運搬		小規模 バックホ山積0. 28m3（平積0. 2m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 3. 0km以下	m 3	1	1, 253	1, 253	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114. 1	114. 1	CA700310		
計						4, 849. 3			
単価						4, 850	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 05
歩掛使用年月	2021. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,920	12,920	WB010212 単一 74号	
計						12,920		
単価						12,920	円／人日	